Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATAN

Estado de Actividades
Del lo. de enero al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenlos, Incentivos Derlvados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y
Subvenclones, y Penslones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incrementa por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total Ingresos y Otros Beneficlos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamlento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

$7.216,649.60

$381,591,253.83

$0.00
$381,581,253.83
$121,023.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$121,023.80
$389,053,787.53

$345,541,119.33
$114,646,934.49
$195,439,663.32

$35,454,521.52
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestlon $7,341,509.90 $16,365,827.41

Impuestos $0.00 $0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $S0.00 50.00

Contribuciones de Mejoras $0.00 50.00

Derechos $0.00 $0.00

Productos $124,860.30 $178,955.54

Aprovechamientos $0.00 $0.00

$16.186,871.87

$780,259,022.26

50.00
$780,259,022.26
§1,378,357.49
$0.00

$0.00

§0.00

$0.00
$1,378,357.49
$798,003,207.16

$716,282,675.04
$223,448,341.09
$402,068,100.73

$90,766,233.22

Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $13,452,148.52 $36,721,978.97
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico §0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Piblico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $6,342,148.52 $17,021,978.97
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Sequridad Social $0.00 $0.00
Donativos §$7,110,000.00 §19,700,000.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00

Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones 50.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00
Comisiones de la Deuda Pablica $0.00 50.00
Gastos de la Deuda Poblica 50,00 $50.00
Costo por Coberturas $0.00 S0.00
Apoyos Financieros $0.00 $0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias $11,508,677.50 $12,079,508.64
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencia y Amortizaciones $4,367,978.05 $9,070,680.65
Provisiones 50.00 $0.00
Disminucién de Inventarios $0.00 $0.00
Otros Bastos $7,140,699.45 $3,008,827.99

Inversién Publica $0.00 $0.00
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0,00

Total de Gastos y Otras Pérdidas $370,501,945.35 $765,084,162.65
Resultado del Efercicio (Ahorro / Desahorro) $18,561,842.18 $32,919,044.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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